令和２年１２月２５日

保護者各位

山形県立加茂水産高等学校

校 長  安 部 康 典

新型コロナウイルス感染症への対応について

師走の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、標題の件について、１２月１４日にお知らせしたところですが、１２月２３日

に県教育委員会から示された「県立学校における『新しい生活様式』を踏まえた学校運

営方法について（通知）」を受け、一部変更・追加した箇所がありますので、改めてお

知らせいたします。

つきましては、各御家庭におきましても、引き続き感染予防対策に御協力くださいま

すようお願い申し上げます。

なお、状況が日々刻々と変化しております。今後の対応等が変更になる可能性もある

ことをお含みおきください。

記           が変更・追加箇所

１ ご家庭にご協力をお願いしたいこと

冬季休業中

〇毎日の健康観察の徹底

「冬季休業 健康観察シート」に記録し、１月６日（水）担任に提出してくださ

い。

冬季休業後

〇登校前の検温と健康状態の確認

健康チェックカードに記入の上、登校時に提出をお願いいたします。

※本人に発熱や咳等の風邪症状がみられる場合は、学校に連絡の上、自宅で休養

させてください。（同居する家族に発熱や風邪症状がみられる場合に登校を控

えていただく対応は、当面の間、廃止となります。）

※健康チェックカードの提出がない場合、保護者の皆様に連絡させていただき、

確認させていたただきますので御承知のほどよろしくお願いいたします。確認

できない場合、帰宅することになりますので、あわせて御承知くださるようよ

ろしくお願いいたします。

２ ご報告いただきたいこと

  〇以下に該当する場合は、速やかに学校に連絡をお願いします。

   本人または同居する家族が、①感染が判明した場合②感染者の濃厚接触者と判明

した場合③ＰＣＲ検査の受検対象者となった場合。

   加茂水産高校職員室☎0235－33－3116 ※ 12/29～1/3 は閉庁日